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                                                       Dzień Dobry 

Jak się macie? Mam nadzieję, że dobrze! 

Chciałabym, by nasze lekcje w tej formie  były  dla Was zrozumiałe i w miarę 
możliwości atrakcyjne. Będę korzystała z Internetu, który jest pełen filmików, 
wykładów czy zadań. Ważna jest strona z epodręcznikami,( https://epodreczniki.pl/),
 z którymi często pracujemy na lekcjach. Jednak nie zawsze tak będzie, gdyż  
Wasze oczy muszą odpocząć od monitora.

Jeśli ktoś nie ma dostępu do Internetu, proszę się nie martwić, w podręczniku jest
każdy temat.
Zadania pisemne odsyłacie na mojego maila: ewahistoria@poczta.onet.pl
TYLKO w dniu, w którym jest lekcja historii, czyli Wasza klasa – poniedziałki 
i środy, do godziny 16.00. Będę wybierała do sprawdzenia zadania kilku 
uczniów i oni otrzymają informację zwrotną.

Lekcja 44

Temat: Świat po I wojnie światowej

Cel lekcji: - Dowiecie się,  jak Europa odradzała się po I wojnie światowej, 
                                            
Mam nadzieję, że pamiętacie, gdzie był ustalany porządek europejski po 
I wojnie światowej. Było to we Francji, siedzibie królów francuskich – w 
Wersalu. Zgromadzili się tam przedstawiciele państw, które uczestniczyły 
w wojnie. 

             

https://epodreczniki.pl/


Tak zwana „Wielka Czwórka”, przedstawiciele: USA, , Francji, Anglii 
i Włoch

Przeczytajcie teraz w podręczniku na stronach 188 i 189, jakie decyzje zapadły 
w Wersalu, 
wpiszcie je do zeszytu, jako punkt 1 – Postanowienia traktatu wersalskiego

Bardzo ważną organizacją, która powstała po wojnie, była Liga Narodów. Jej 
głównym zadaniem było stanie na straży pokoju, zapobieganie konfliktom, 
zbrojnym

Dla chętnych do poczytania
https://epodreczniki.pl/a/dlaczego-wielka-dlaczego-swiatowa-wojna-1914-1918/DdNetKNu2

                                                                                         Dziękuję, Ewa Kasprzak 

01.04.2020r. 

Lekcja 45

Temat: Narodziny faszyzmu

Cel lekcji: - Dowiecie się: - co to jest faszyzm i gdzie powstał?
                                            - co to jest nazizm i gdzie powstał?

FASZYZM - totalitarny ruch polityczny, we Włoszech od 1922 do 1943 
roku.
Po I wojnie we Włoszech pojawiła się partia – Narodowa Partia Faszystowska, 
na której czele stanął Benito Mussolini                                             

https://epodreczniki.pl/a/dlaczego-wielka-dlaczego-swiatowa-wojna-1914-1918/DdNetKNu2


                                         

Zbrojne oddziały faszystów nazwano „czarnymi koszulami” (nazwa pochodzi 
od ubioru). Oddziały te dokonały zamachu stanu – obalili króla Włoch i 
powierzyli rząd Mussoliniemu. Został on premierem. 

Otwórzcie podręcznik na stronie 193, przeczytajcie na górze tekst źródłowy i 
odpowiedzcie do zeszytu na zadane tam 2 pytania.

Teraz druga część tematu: nazizm

NAZIZM - czasem określany również jako hitleryzm (od nazwiska Adolfa 
Hitlera) – rasistowska, antykomunistyczna i antysemicka ideologia 
Narodowosocjalistycznej Niemieckiej Partii Robotników (NSDAP).

Ta ideologia powstała w Niemczech po I wojnie. Jej twórcą był Adolf  Hitler, 
który głosił pogląd, że Niemcy to rasa „panów - nadludzi” a państwo niemieckie
powinno zdobyć przestrzeń życiową – czyli podboje innych państw. Największą
nienawiść wykazywał w stosunku do Żydów, Romów, Słowian.

                                         

Proszę przeczytać na stronie 195, 197, w jaki sposób Hitler doszedł do władzy 
i jakie były zbrodnie nazistów.
 



Do zeszytu wpisujecie, to co jest na czerwono oraz odpowiedzi do tekstu 
źródłowego.

                                      UWAGA ROZPOCZYNAM AKCJĘ!!!
                                   KTO PIERWSZY, TEN DOSTAJE PLUSA

Akcja polega na tym, że osoba, która pierwsza przyśle mi odpowiedź na 
dodatkowe pytanie (odpowiedź w podręczniku) otrzyma plusa. ZACHĘCAM
Pytanie do dzisiejszej lekcji: Jak się nazywała niemiecka organizacja 
młodzieżowa?
                                                          START !!!!!!!!!!!! 

                  

                                                                                 Dziękuję, Ewa Kasprzak 


